GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA Nº 012/2023-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio da Comissão, com base Art. 34 da Lei Federal n° 13.303/2016;

no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no subitem

5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de Preço, bem

como nos termos da Ata da sessão pública da licitação epigrafada, e considerando

que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa ANCORA MANUTENCAO

E SERVICOS LTDA,  no valor total de R$ 37.930.987,32 (trinta e sete milhões,

novecentos e trinta mil, novecentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos),

para a prestação de serviços contínuos sob demanda de manutenção preventiva,

preditiva e corretiva, com fornecimento de materiais nas disciplinas civil, elétrica

e mecânica em equipamentos móveis e estacionários, instalações de infraestrutura

portuária, fornecimento de mão de obra (postos de trabalho) e venda de insumos

para atendimento aos postos de trabalho na área primária e secundária do Porto do

Itaqui, Terminais Externos (Ponta da Espera e Cujupe), Cais de São José de

Ribamar e quaisquer outras áreas que por ventura venham a ser administradas pela

EMAP, exceto instalações prediais, conforme especificações do Termo de

Referência, seus elementos e a Minuta do Contrato, constantes dos ANEXOS I e

IX, respectivamente, do Edital, conforme Processo Administrativo n.º 1332/2023

– EMAP, torna público aos interessados que o valor total estimado da licitação

pública LRE ELETRÔNICA Nº 012/2023-EMAP é de R$ 44.554.375,29

(quarenta e quatro milhões, quinhentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e

setenta e cinco reais e vinte e nove centavos).

São Luís – MA, 04 de dezembro de 2023.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Membro da Comissão de Licitação da EMAP